<Un alt act,in aceeasi cauza, adaugind cá principele roman din 1372 isi
dadea in hrisovul sail titlul de > Basarab baron al Tarilor Fäggras si Amlas.

Dupil B. P. HaOeu, Dare de seamd, in « Columna lui Traian», V (1874), p. 133.
Rezumat rom. dupà un orig. latin, pierdut, din 1640.
EDITII. Panaitescu, 32; D.I.R., B., 23.

5

1372 inlie 16, Arges.

Illadislav voievod diiruieve rudei sale Madislav de Dobca tirgul Sercaia
f i satele Vene(ia, Cuciulata, Apele Calde si Dobca, pentru meritele
sale in luptele cu turcii fi cu impeiratul de la Tirnova.

Ladislau woyvoda transalpinus, banus de Zerinio et dux nove plantacionis
terre Fougaras, notum facimus universis presentibus et futuris, quod magister
Ladislaus, strennuus miles, filius quondam Janus Meyster de Dobka, nepos
Myked bani, noster consangwineus dilectus et fidelis, cum esset liber factus ab
excellentissimo principe Lodwico, ilustri rege Ungarie, adhuc nos semper
eramus sub jugo et in gratia regis predicti, exercitum validum contra Torcos
infideles et imperatorem de Tyrna in Bulgaria proclamare fecimus, ipse magister
Ladislaus de Dobka, strennuus miles supradictus, noster caro et sangwis in
genitura, nobiscum et cum exercitu nostro viriliter contra sevissimos et infi-
deles Thorcos et imperatorem de Tyrna, ipsosque invadendo properavit, actus
militares nobiles et honorificos ibidem exercendo, propter fidem christiani-
tatis et gratiam serenissimi principis, Lodwici, regis Ungariae obtinentis, ita
quod ipse Lasla Meister de Dobka in invasione in infideles supradictos causa
omnipotentis Dei, gratia et regis predicta, capud suum causa timoris decli-
nando retrorsum nunquam movebatur.

Et cum tantam fidem semper in ipsa Ladislao percepimus, vidinius et
invenimus ; ex parte domini nostri regis et nostri dedimus et assignavimus sibi
propter hujusmodi servicia fidelia nobis semper exhibita et propter consang-

4

14

www.dacoromanica.ro

winitatis annexionem, qua ligati sumus, forum dictum Scherkkengen situm in
terra Fugaras prope Alt, cum suis pertinenciis, item villam dictam Venetze,
villam Kotzalad, villam que vocatur Calida Aqua, vilam Dobka cum omnibus
suis juribus et pertinenciis, quernadmodum possidebant et in possessione babe-
bant olym fdii Barnabe, perpetue possidenda. Etiam ipsum Ladislaum de
Dobka, nostrum consangwineum dilectum, qui una nobiscum semper extiterat
fidelis et subjectus serenissimo principi Lodwico, illustri regi Ungarie, domino
nostro naturali, investimus et perpetuamus in hereditatibus et possessionibus
supradictis, fide nostra mediante, tali conditione, si et quando ipsum Ladis-
laum de Dobka filium Janus Meyster de Dobka, nepotem Myked bani, predic-
tum, contingerit transire universe carnis viam, Nicolaus filius ipsius Ladislay
<de > Dobka aut filia, que post ipsum in vita remanserit aut remanserint, seu
alter ipsorum et ab ipsis in posterum venientibus genitura predictum forum
videlicet Scherkkengen, villas et possessiones supra nominates debent jure
hereditario successorie, perpetue possidere, quod sub juramento fidei et capitis
nostri affirmamus, omni revocatione semota, nec revocare valeamus et debea-
mus sicud juramento nostro concessimus et confirmavimus, quam donacionem
sic fecimus nostro dilecto consangwineo Ladislao de Dobka ejusque successo-
ribus perpetue, cum eramus in gratia copiosa domini nostri Lodwici regis
Ungarie. Quare supplicamus serenissimo domino nostro Lodwico, illustri regi
Ungarie, domino nostro naturali, ejusque successoribus, quatenus literas nostras
presentes in vigore suo confirment et coroborent et donacionem nostram sic
nostro dilecto consangwineo et fratre factam secundum quod profertur con
<firment> et stabilitent.